
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Ιστιαία, 05.03.2025 
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ                                             
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                        

Ταχ. Δ/νση: 28ης Οκτωβρίου 2 
Ιστιαία, Τ.Κ. 34200 

Τηλ: 22263-50010 
Email: info@istaid.gr  
 

                      

Θέμα: «Ορισμός άμισθου Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου Ιστιαίας Αιδηψού». 

                              
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 208 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ 

Έχοντας υπόψιν: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 
αρμοδιοτήτων Δημάρχου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α΄) «Στρατηγική 
αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθµιση ζητηµάτων 
αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», σύµφωνα µε τις οποίες 

προστίθενται εδάφια στο τέλος της παρ. 11 του άρθρου 45 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α΄) 
«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», µε τα οποία προβλέπεται η 

δυνατότητα ανάθεσης καθηκόντων ειδικών συµβούλων για την επικουρία των Δηµάρχων για 
ορισμένο χρονικό διάστηµα και µε συγκεκριµένα αντικείµενα, οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά 

και δεν λαµβάνουν µισθό ή αποζηµίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης και οι οποίοι 
δεν υπερβαίνουν τους δύο (2) ανά Δήµαρχο. 
2.Την υπ΄αριθμ. 55/74802/29-12-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ., με την οποία 

διευκρινίζεται ότι γα την πρόσληψη των ατόμων στις θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή Ειδικών 
Συνεργατών ή Επιστημονικών Συνεργατών δεν απαιτείται να προβλέπονται οι θέσεις αυτές 

στους ΟΕΥ των δήμων, γιατί συνιστώνται απευθείας από το νόμο. 
3. Την ανάγκη για την σχετική επικουρία του Δημάρχου. 
4. Την δυνατότητα αξιοποίησης των γνώσεων και της εκούσιας εθελοντικής διάθεσης για 

προσφορά του Τσαρούχα Ηλία του Γεωργίου και την ανάγκη παροχής συμβουλευτικού έργου 
στο Δήμαρχο Ιστιαίας Αιδηψού. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου δεδομένου ότι ο ειδικός σύμβουλος θα εκτελέσει το έργο του 

χωρίς μισθό ή αποζημίωση. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
       Αναθέτει στον Τσαρούχα Ηλία του Γεωργίου καθήκοντα άμισθου ειδικού συμβούλου για 

την επικουρία του Δημάρχου κατά την άσκηση των καθηκόντων του, σε θέματα σχεδιασμού 
έργων τοπικής σημασίας που συμβάλλουν στην ανάπτυξη του πρωτογενούς τομέα, και την 

υποβολή προτάσεων για την εκπόνηση σχεδίων και την ανάπτυξη δράσεων που συμβάλλουν 
στην σύνδεση του πρωτογενούς τομέα με την τουριστική ανάπτυξη της περιοχής.  Ειδικότερα 
ο  ως άνω άμισθος ειδικός σύμβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή 

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ
ΑΡ.ΠΡ. 3493/2025
ΗΜ/ΝΙΑ 05/03/2025

mailto:info@istaid.gr
ΑΔΑ: Ρ71ΕΩΕ7-29Χ



δικαιοδοσία του Δημάρχου, θα παρέχει αμισθί υπηρεσίες συμβουλευτικής υποστήριξης προς 

τον Δήμαρχο,  θα συνεργάζεται όπου απαιτείται με τους Αντιδημάρχους, τους καθ’ ύλην 
αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες και δεν θα ασκεί αποφασιστικές αρμοδιότητες 

οποιασδήποτε μορφής. 
Η παρούσα διοικητική πράξη δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δεν γεννά 

υπηρεσιακή, υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση του οριζόμενου συμβούλου με τον 

Δήμο. 
Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και μέχρι το τέλος της θητείας του 

Δημάρχου, πλην της τροποποίησης της ή της ανάκλησης της χωρίς ο ορισθείς να δικαιούται 
αποζημίωση από την άσκηση των αρμοδιοτήτων αυτών.   

Η παρούσα θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου καθώς και στον διαδικτυακό 

τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
                                                                                          

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
                                           ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΖΙΑΣ    
 

 
 

Κοινοποίηση: 
1. Πρόεδρο Δηµοτικού Συµβουλίου 

2. Ανωτέρω άµισθο σύµβουλο 

3. Αντιδηµάρχους Δήµου 

4. Προϊσταµένους Διευθύνσεων & Τµηµάτων Δήµου 

 

 

ΑΔΑ: Ρ71ΕΩΕ7-29Χ


		2025-03-05T10:36:16+0200


		2025-03-05T11:26:29+0200
	Athens




